

Årsredovisning för
Forum - Idéburna organisationer med social inriktning
802018-0488



Räkenskapsåret
2019-01-01 - 2019-12-31

Innehållsförteckning:

Sida

Förvaltningsberättelse	1-3
Resultaträkning	4
Balansräkning	5-6
Noter	7-10
Underskrifter	11

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Forum - Idéburna organisationer med social inriktning, 802018-0488, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2019-01-01 - 2019-12-31.

Allmänt om verksamheten

Föreningens organisationsnummer är: 802018-0488 Föreningen har sitt säte i Stockholm. Forum är en ideell allmännyttig förening.

Föreningens ändamål är att främja förutsättningarna för samt stödja utvecklingen av idéburen organisering med social inriktning i Sverige, som bidrag till den demokratiska samhällsutvecklingen och den generella välfärden.

Föreningens verksamhet

Forum har under 2019 arbetat med att stärka förutsättningarna för idéburna organisationer att påverka samhällsutvecklingen och bidra till demokratin och välfärden. Vi har arbetat med opinionsbildning på olika sätt, exempelvis genom möten med regering, departement och myndigheter, i debattartiklar och genom deltagande i Almedalen. Forum har också varit aktiva i påverkansarbetet i EU och medverkat i Partsgemensamt Forum som är den officiella uppföljningen av politiken för det civila samhället. Vi har under året deltagit i flertalet utredningar och gett remissvar, t.ex. till Demokrativillkorsutredningen och Idéburna aktörer i välfärden.

Forums olika verksamheter har på olika sätt stöttat idéburna organisationer. Volontärbyrån har underlättat för organisationer att komma i kontakt med fler frivilliga och för människor att engagera sig ideellt genom sin förmedling av ideella uppdrag. Volontärbyrån har också utbildat organisationer i att rekrytera, samordna och behålla frivilliga. Ideella jobb har underlättat för idéburna organisationer att rekrytera till betalda jobb och praktikplatser och gjort det enklare för människor att söka jobb inom idéburen sektor. TechSoup har gett civilsamhället tillgång till teknik, programvaror och digitala tjänster genom förmedling av donationer och subventioner av teknik.

Under 2019 har Forum arbetat med att sprida kunskaper om, och förbättra förståelsen för civilsamhället och den idéburna sektorn. Forum har fortsatt sin löpande omvärldsbevakning kring ideell sektor och ger regelbundet ut nyhetsbrev. Genom utbildningar, seminarier och mötesplatser har Forum och dess verksamheter bidragit till ett ökat intresse för, samt ökad kunskap, om sektorn och det ideella engagemanget. Den 5 december arrangerades Forums årliga evenemang för att uppmärksamma det ideella engagemanget med anledning av FN:s internationella frivilligdag. Utmärkelser delades ut och kultur- och demokratiminister Amanda Lind med flera deltog.

Ändamålsuppfyllelse

Sammantaget har verksamheten bedrivits inom ramen för ändamålet. Genom opinions- och påverkansarbetet samt den fördjupade kunskapsutvecklingen och det bredare verksamhetsstödet har Forum - idéburna organisationer med social inriktning, under 2019 bidragit till att stödja samt förbättra förutsättningarna för idéburen organisering med social inriktning.

Värd för NOD-kansliet

Regeringen ger årligen MUCF (Myndigheten för Ungdoms- och Civilsamhällesfrågor) i uppdrag att utse en organisation som värdorganisation till NOD (Nationellt organ för Dialog och Samråd mellan regeringen och det civila samhället). Forum har varit värd för det kansli som upprättats sedan 2011. Det innebär att Forum har det formella ansvaret för kansliet, tecknar avtal, sköter den ekonomiska redovisningen och anställer personal. NOD har en kanslichef och tre anställda. Det intäktsförda statsbidraget för NOD 2019 uppgick till totalt 8 514 863 kronor. NOD har under året flyttat in i ny lokal i Stockholm.

Organisation

Medlemmar

Forum - idéburna organisationer med social inriktning hade under året 38 ordinarie medlemsorganisationer samt 1 associerad medlem.



Styrelse

Styrelsen väljs vid representantskapsmötet som genomförs vartannat år och nedan förtecknas de som valdes vid representantskapsmötet 2018. Styrelsen har haft sju sammanträden under året. Alla mandat är tvååriga.

Patrik Schröder (ordförande)
Erika Brundin (vice ordförande)
Carl-Åke Andersson
Eva Hall
Karin Svedberg
Mattias Ingeson
Kjell-Åke Waldner
Mia Nilson
Mediha Ahmadi
Sissela Helgesson (suppleant)

Utveckling av organisationens verksamhet, resultat och ställning	Belopp i kr				
	2019-12-31	2018-12-31	2017-12-31	2016-12-31	2015-12-31
Nettoomsättning	4 080 721	5 187 525	7 330 286	6 805 430	7 622 771
Balansomslutning	6 137 349	7 545 616	7 170 530	5 285 259	4 163 000
Medlemsorganisationer	38	41	40	38	37
Föreningens intäkter	24 093 482	22 346 602	20 651 685	19 038 806	18 725 080
Eget kapital	-130 687	-615 246	-624 955	-579 025	-619 779

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Ekonomi

Under 2019 hade Forum en tuff ekonomisk situation och styrelse och kansli vidtog därmed åtgärder som innefattade personalneddragningar, avveckling av huvudmannskapet för verksamheten TechSoup samt en omfattande kostnads- och intäktsöversyn. Dessutom gav flera medlemsorganisationer ett viktigt ekonomiskt stöd till Forum. Dessa åtgärder var avgörande för att skapa stabilitet i verksamheten. Det ekonomiska resultatet för 2019 blev (+) 484 559 kronor, vilket gör att Forum återjusterar delar av det negativa egna kapitalet.

Bakgrunden till den ekonomiska situationen är ett ekonomiskt underskott på grund av felaktiga/uteblivna pensionsavsättningar från 2008, vilka justerades 2011 och som ledde till att Forum då fick ett negativt eget kapital. Under hösten 2019 blev läget allvarligt då förhoppningar om medel inte infriades, samtidigt som kostnaderna hade ökat. Forum har sedan flera år tillbaka haft svårt att finansiera den samhällspolitiska delen av verksamheten. Även TechSoups intäkter och finansieringsmöjligheter har minskat i ett förändrat digitalt landskap.

Övriga händelser och viktiga beslut

Under våren anlätades en verksamhetskonsult för att göra en genomlysning av ekonomirutinerna och hantering med syfte att öka digitalisering och få effektivare processflöden. Däribland genomfördes ett byte av affärssystem för att digitalisera ekonomihanteringen och stärka administrationen.

Under hösten 2019 gick generalsekreterare Göran Pettersson i pension och ersattes av Patrik Schröder som arbetande styrelseordförande och Maria Alsander som Forums kanslichef.

Under hösten beslutades att lägga ut ekonomihanteringen på extern byrå från 2020.

Under hösten beslutades att undersöka vilka möjligheterna var att snabbt kunna avveckla huvudmannskapet för TechSoup. En dialog med TechSoup Global inleddes och från årsskiftet återlämnades verksamheten till dem.

Under hösten beslutades att säga upp personal för att få en budget i balans 2020. Dessutom genomfördes en total kostnads- och intäktsanalys och kostnader som inte var absolut nödvändiga kapades.

Under hösten bad Forum medlemmarna om särskilt stöd till verksamheten.



Under 2019 diskuterades möjligheten att, tillsammans med Famna, Idea, KFO och andra delar av civilsamhället, skapa en gemensam organisation som kan arbeta både med arbetsgivarfrågor och intressepolitik. Intresset för arbetet har varit stort och många delar analysen att civilsamhällets paraplyorganisationer kan arbeta mer effektivt tillsammans genom att samverka mer, eller till och med gå samman. Förslag kommer att läggas fram till respektive organisationers årsmöten. Exakt vad det kommer att innebära för Forum är idag oklart. Förhoppningen ligger i att Forum, tillsammans med andra, kan skapa ett sammanhang där vi får ett större genomslag för våra frågor och kan använda våra samlade resurser mer effektivt. Som ett led i att öka samarbetet och minska Forums kostnader kommer Forum att flytta från Hantverkargatan till gemensamma lokaler med Famna, Idea och KFO före sommaren 2020.

I den fortsatta samhällsutvecklingen kommer frågor som rör idéburen organisering, demokrati och välfärd vara fortsatt centrala. Troligen kommer demokratifrågorna att behöva prioriteras och ges särskild betydelse.

Förändring av eget kapital

	<i>2019-12-31</i>
Eget kapital vid årets ingång	-615 246
Årets resultat	484 559
Eget kapital vid årets utgång	-130 687

Förslag till disposition av föreningens vinst eller förlust

	<i>Belopp i kr</i>
Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel:	
balanserat resultat	-615 246
årets resultat	484 559
Totalt	-130 687
balanseras i ny räkning	-130 687
Summa	-130 687

Vad beträffar resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande noter.




Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2019-01-01- 2019-12-31</i>	<i>2018-01-01- 2018-12-31</i>
Medlemsavgifter		643 000	612 500
Bidrag	2	19 338 904	16 523 616
Nettoomsättning	3	4 080 721	5 187 525
Övriga verksamhetsintäkter		30 857	22 961
Verksamhetens intäkter		24 093 482	22 346 602
Verksamhetens kostnader			
Övriga externa kostnader		-10 765 176	-9 510 536
Personalkostnader	4	-12 186 601	-12 492 966
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	5	-641 507	-316 619
Övriga verksamhetskostnader		-14 938	-16 705
Verksamhetens kostnader		-23 608 222	-22 336 826
Verksamhetens resultat		485 260	9 776
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		45	-
Räntekostnader och liknande resultatposter		-746	-67
Resultat efter finansiella poster		484 559	9 709
Årets resultat		484 559	9 709



Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2019-12-31</i>	<i>2018-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	6	70 775	323 299
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	7	99 460	86 129
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga fordringar	8	260 000	-
		<u>260 000</u>	<u>-</u>
Summa anläggningstillgångar		<u>430 235</u>	<u>409 428</u>
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		196 338	635 878
Övriga fordringar		28 823	215 808
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 328 904	2 235 582
		<u>1 554 065</u>	<u>3 087 268</u>
Kassa och bank		4 153 050	4 048 920
Summa omsättningstillgångar		<u>5 707 115</u>	<u>7 136 188</u>
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>6 137 350</u>	<u>7 545 616</u>




Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2019-12-31</i>	<i>2018-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Balanserat resultat</i>			
Eget kapital i ideella föreningar och stiftelser		-615 246	-624 955
		<u>-615 246</u>	<u>-624 955</u>
Årets resultat		484 559	9 709
		<u>484 559</u>	<u>9 709</u>
Summa eget kapital		<u>-130 687</u>	<u>-615 246</u>
<i>Avsättningar</i>			
Avsättningar i projekt		377 505	-
		<u>377 505</u>	<u>-</u>
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		466 874	1 147 777
Skatteskulder		23 750	184 656
Erhållna men ej utnyttjade bidrag	9	4 014 655	5 802 381
Övriga skulder		638 872	446 281
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		746 381	579 767
		<u>5 890 532</u>	<u>8 160 862</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	10	<u>6 137 350</u>	<u>7 545 616</u>

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen upprättas med tillämpning av årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Resultaträkningen

Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt.

Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.

Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i föreningen. Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls.

Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader (t.ex. för administration) redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka.

Nettoomsättning

Intäkt vid försäljning av varor och tjänster redovisas normalt vid försäljningstillfället.

Leasing

Föreningens samtliga leasingavtal redovisas som operationella, d v s leasingavgiften (inklusive första förhöjd hyra) redovisas linjärt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster.

Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år pensionen tjänas in.

Balansräkningen

Immateriella anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade av- och nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Följande avskrivningstider tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar 5 år

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde.

Linjär avskrivningsmetod används.

Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet genom direkt avskrivning.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Inventarier 5 år

Omräkning av utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagskurs, vilket är växelkursen på balansdagen.

Not 2 Bidrag

	2019-01-01- 2019-12-31	2018-01-01- 2018-12-31
Socialstyrelsen	1 950 000	1 850 000
MUCF, NOD	8 514 863	4 860 070
Kommunala bidrag	1 788 000	1 769 000
Länsstyrelsebidrag	1 719 851	3 598 246
EU-bidrag	127 400	481 637
MUCF, projektbidrag	1 225 759	1 489 615
Delmos	-	268 147
PTS	244 052	1 249 828
Arvsfonden -Tillit o demokrati	491 084	-
PAN 2030	400 000	-
Stiftelsebidrag	300 002	375 000
KFO	100 000	100 000
Kungl Patriotiska Sällskapet	80 000	80 000
Postkodstiftelsen	29 476	-
Övriga bidrag	315 417	402 073
Extra medlemsintäkt	2 053 000	-
	19 338 904	16 523 616

Not 3 Nettoomsättning per verksamhetsgren

Nettoomsättning per verksamhetsgren

	2019-01-01- 2019-12-31	2018-01-01- 2018-12-31
Gemensamma inklusive Ideella jobb	206 764	-
Samhällspolitiska enheten	702 464	707 726
Volontärbyrå	1 830 401	1 897 454
Techsoup	1 341 092	2 582 341
NOD	-	-
Summa	4 080 721	5 187 521

Not 4 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

	2019-01-01- 2019-12-31	Varav män	2018-01-01- 2018-12-31	Varav män
Sverige	17,42	7,46	19	8
Totalt	17	7	19	8

Verksamheten TechSoup är avslutad per 31 december 2019, varvid de upplupna lönekostnader som hör till denna verksamhet är redovisad 2019.

Löner och andra ersättningar

	2019-01-01- 2019-12-31	2018-01-01- 2018-12-31
Ledamöter i styrelse och generalsekreterare	765 050	808 513
Anställda	7 603 020	7 650 361
	8 368 070	8 458 874

Pensionskostnader och andra sociala avgifter

	2019-01-01- 2019-12-31	2018-01-01- 2018-12-31
Pensionskostnader exkl särskild löneskatt	746 764	828 706
Andra sociala avgifter enligt lag och avtal	2 796 548	2 881 418
	3 543 312	3 710 124

Not 5 Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar

	2019-01-01- 2019-12-31	2018-01-01- 2018-12-31
<i>Avskrivningar enligt plan fördelade per tillgång</i>		
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och likn	281 024	275 150
Inventarier, verktyg och installationer	55 169	41 469
Direkt avskrivning	305 314	
Totalt	641 507	316 619

Inventarier anskaffade för NOD:s kansli är direktavskrivna 2019 eftersom det är kopplat till det projektmedel som tilldelats för 2019.

Not 6 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	2019-12-31	2018-12-31
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	1 375 750	1 375 750
-Nyanskaffningar	28 500	-
-Avyttringar och utrangeringar		-
	1 404 250	1 375 750
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-1 052 451	-777 301
-Årets avskrivning	-281 024	-275 150
	-1 333 475	-1 052 451
Redovisat värde vid årets slut	70 775	323 299

Not 7 Inventarier

	2019-12-31	2018-12-31
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	207 344	207 344
-Nyanskaffningar	373 814	-
-Avyttringar och utrangeringar		-
	581 158	207 344
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-121 215	-79 746
-Årets avskrivning	-55 169	-41 469
-Direkt avskrivning	-305 314	-
	-481 698	-121 215
Redovisat värde vid årets slut	99 460	86 129

Inventarier anskaffade för NOD:s kansli är direktavskrivna 2019 eftersom det är kopplat till det projektmedel som tilldelats för 2019. Belopp 305 314 kr

Not 8 Andra långfristiga fordringar

	2019-12-31	2018-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Tillkommande fordringar	260 000	-
Redovisat värde vid årets slut	260 000	-

Fordran avser hyresdeposition för NOD:s kansli.

Not 9 Erhållna men ej utnyttjade bidrag

	2019-12-31	2018-12-31
Skulder som förfaller inom ett år från balansdagen:		
Länsstyrelsen Stockholm	57 509	1 660 054
Stockholms Stad	262 500	250 000
MUCF	1 048 689	715 007
MUCF-NOD	1 618 409	2 933 268
PTS	-	244 052
Postkodstiftelsen	770 524	-
Borders, EU-projekt	227 774	-
Övriga	29 250	-
	4 014 655	5 802 381

Not 10 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Coronaviruset spridning påverkar civilsamhällets organisationer på många sätt och kommer med stor sannolikhet att påverka oss under lång tid framöver. Coronapandemin ställer stora krav på organisationer att ställa om sina verksamheter och hitta nya sätt att bedriva aktiviteter. För flertalet organisationer innebär detta också en stor ekonomisk påfrestning. Många av Forums medlemsorganisationer har en viktig roll att spela för att hantera det akuta läget, men även de långsiktiga sociala konsekvenserna, som ökad utsatthet, arbetslöshet, psykisk ohälsa och mycket annat.

Inga övriga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsåret som påverkat organisationens ställning och resultat.

Underskrifter

Stockholm den

Patrik Schröder
Styrelseordförande

Erika Brundin
Vice ordförande

Eva Hall

Carl-Åke Andersson

Mia Nilson

Karin Svedberg

Mattias Ingeson

Kjell-Åke Waldner

Mediha Ahmadi

Vår revisionsberättelse har lämnats den 15/4 2020



Jonas Grahn
Auktoriserad revisor



Karin Olsson
Förtroendevald revisor

Följande handlingar har undertecknats den 9 april 2020



Årsredovisning 2019 Forum - Idéburna
organisationer.pdf

(127687 byte)
SHA-512: c3276370254d9bad9f8a00a804d3136317502
379a28ff53c8013b89c7eba1386555c9e06e7790df1f
61b69d469300b2ec8fa21965c1ab2f666114513f8cdd6

Handlingarna är undertecknade av

2020-04-08 12:19:46 (CET)



Patrik Schröder

patrik.schroder@rb.se 197101140056
90.231.103.160
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2020-04-08 12:07:54 (CET)



Erika Brundin

erika.brundin@comhem.se 196509095060
195.67.168.10
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2020-04-08 11:17:35 (CET)



Kjell-Åke Valdner

kjell-ake.waldner@sensus.se 196308170312
193.13.139.29
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2020-04-08 11:19:43 (CET)



Maria Nilson

mia.nilson@helamanniskan.se 196904110308
84.216.166.106
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2020-04-08 12:34:13 (CET)



Carl-Åke Andersson

carl-ake.andersson@iogt.se 195608113931
94.234.36.50
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2020-04-08 11:21:34 (CET)



Mediha Ahmadi Pir Hosseinian

mediha.ahmadi@fritidsforum.se 198911088287
83.253.27.235
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2020-04-09 09:45:37 (CET)



Mattias Ingeson

mattias.ingeson@bilda.nu 197403081974
88.206.219.89
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2020-04-08 16:13:46 (CET)



Karin Svedberg

karin.svedberg@kfo.se 197911221666
213.114.255.26
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2020-04-08 15:35:23 (CET)

**Eva Christina Hall**

evahallsepost@gmail.com 195204304306
185.216.152.51
Undertecknat med e-legitimation (BankID)



Undertecknandet intygas av Assently

**Årsredovisning 2019 Forum Idéburna organisationer**

Verifiera äktheten och integriteten av detta kvitto genom att skanna QR-koden till vänster.
Du kan också göra det genom att besöka <https://app.assently.com/case/verify>

SHA-512:

04272bd1ef3db4209ff295fe2fcb788ab52f788117d3ae65c0e039103590026e97867c6e19011a34703933e6c424503c030c861b7b8b2324dbd325bb1582db

e5

**Om detta kvitto**

Dokumentet är elektroniskt undertecknat genom e-signeringsplattformen Assently i enlighet med eIDAS, Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 910/2014. En elektronisk underskrift får inte förvägras rättslig verkan eller giltighet som bevis vid rättsliga förfaranden enbart på grund av att underskriften har elektronisk form eller inte uppfyller kraven för kvalificerade elektroniska underskrifter. En kvalificerad elektronisk underskrift ska ha motsvarande rättsliga verkan som en handskriven underskrift. Assently tillhandahålls av Assently AB, org. nr. 556828-8442, Holländargatan 20, 111 60 Stockholm, Sverige.
